УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении перечня документов^

прилагаемых к предложениям о кандидатурах на должность

главы городского округа, муниципального округа, муниципального

района Республики Дагестан

В соответствии с абзацем четвертым части 1.1 статьи 5 Закона

Республики Дагестан от 8 декабря 2015 г. № 117 «О некоторых вопросах

организации местного самоуправления в Республике Дагестан»

постанов ля ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, прилагаемых

к предложениям о кандидатурах на должность главы городского округа,

муниципального округа, муниципального района Республики Дагестан.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачкала

7 июля 2025 года

№ 108

УПРАВЛЕНиРе
ДЕЛОПРОИЗВОДСГВ

№1

Глава

лики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 7 июля 2025 г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ

документов,прилагаемыхк предложениямо кандидатурах

на должностьглавы городскогоокруга, муниципальногоокруга,

муниципальногорайона РеспубликиДагестан

1. К предложениям о кандидатурах на должность главы городского округа,

муниципального округа, муниципального района Республики Дагестан,

вносимых на рассмотрение Главы Республики Дагестан (далее также -
выдвигаемое лицо) субъектами выдвижения, предусмотренными частью 1.1
статьи 5 Закона Республики Дагестан «О некоторых вопросах организации

местного самоуправления в Республике Дагестан» (далее - субъекты

выдвижения), прилагаются:

а) решение субъекта выдвижения о внесении предложений о кандидатурах

на должность главы городского округа, муниципального округа,

муниципального района Республики Дагестан;

б) заявление в письменной форме выдвинутого лица о согласии

на выдвижение его кандидатом с обязательством в случае его избрания
прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального

образования. В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место

рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или

документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа,

выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина,

гражданство, образование, основное место работы или службы, занимаемая

должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род

занятий) выдвинутого лица. Если выдвинутое лицо является депутатом и

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны

быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего

представительного органа. Выдвинутое лицо вправе указать в заявлении свою

принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному

общественному объединению и свой статус в этой политической партии (ином

общественном объединении) при условии представления вместе с заявлением

документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверенного

постоянно действующим руководящим органом политической партии (иного

общественного объединения) либо уполномоченным на то уставом

политической партии (иного общественного объединения) постоянно

действующим руководящим органом структурного подразделения политической

партии (иного общественного объединения). В случае наличия у выдвинутого

лица судимости в заявлении указываются соответствующие сведения об этом;

в) анкета для поступления на государственную службу Российской
Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации по форме,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г.
№ 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении
на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу
в Российской Федерации и их актуализации»;

г) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина;

д) копии документов, подтверждающих указанные в анкете сведения

об образовании, основном месте работы или службы, о занимаемой должности

(роде занятий), а также о том, что выдвинутое лицо является депутатом;

е) сведения о размере и об источниках доходов выдвинутого лица, его

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем

им на праве собственности, а также о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах

по состоянию на первое число месяца, в котором Главе Республики Дагестан
вносится предложение о кандидатуре, по форме, аналогичной предусмотренной

Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» (приложение № 1);
ж) справка о принадлежащем выдвинутому лицу, его супругу (супруге)

и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся

за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения

средств, за. счет которых приобретено указанное имущество, об их

обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской

Федерации по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации

от 6 июня 2013 г. № 546 «О проверке достоверности сведений

об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами

территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке

по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представляемых

кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав

муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских

округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту

Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации»;

з) справка о расходах выдвинутого лица, его супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение

последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход выдвинутого

лица и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих

совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка, по форме, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 6 июня 2013 г. № 546 «О проверке достоверности сведений
об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами

территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке

по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представляемых

кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав
муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских

округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту
Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации»;

и) справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме,
утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 26 августа 2011 г. No 989н «Об утверждении перечня

медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений,

составляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки

об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием

сведений, составляющих государственную тайну»;

к) согласие на обработку персональных данных в соответствии

с требованиями части 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

2.К предложениям о кандидатурах могут быть приложены иные документы

и материалы, характеризующие представляемые кандидатуры.